岐阜県政記者クラブ加盟社各位

県庁で県内産牛乳の消費拡大のための牛乳フェアを開催します

 県では、岐阜県酪農農業協同組合連合会と連携して「岐阜県産の牛乳を飲もう

運動」を展開し、県内産牛乳の消費拡大に取り組んでいます。

 このたび、県内産牛乳のＰＲと牛乳の不需要期である冬の時期の消費拡大を図

る活動の一環として、県庁食堂、食堂前物販スペースにて、下記のとおり牛乳フ

ェアを開催しますのでお知らせします。

記

１ 県内産牛乳を使用した特別メニューの提供（限定１５０食）

日  時：令和７年１２月１７日（水） １１：３０～１３：３０

場  所：県庁２階 食堂

内  容：下表のとおり

そ の 他：本メニューを食べた方に物販スペースでグッズと交換できる

引換券を配布

○グラタン、クリームソース及びかぼちゃプリンに「関牛乳株式会社（関

市）」の牛乳を使用。

○特別メニューの提供は、県庁食堂を運営するコンパスグループ・ジャパン

株式会社の協力を得て実施。

令和７年１２月１０日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

畜産振興課 酪農・飼料係 白川

内線 4139

直通 058-272-8447

ＦＡＸ 058-278-2694

メニュー 価格(税込) イメージ

牛乳たっぷりのジャガイモグ

ラタンとチキンのクリームソ

ースがけ ～X’mas ver～

県内産牛乳を使用

・小鉢２つとは別にデザート（牛乳

たっぷりかぼちゃプリン）付き

・セットのみ、単品なし

・県産米を使用

６５０円

(特別メニュー)

２ 県内産牛乳の販売と普及活動

日  時：令和７年１２月１７日（水） １１：３０～１４：００

場  所：県庁２階 物販スペース

内  容：牛乳(瓶)、コーヒー牛乳、フルーツ牛乳等の販売

     （販売者：関牛乳株式会社（関市））

 アンケートを実施し、回答者にグッズを配布（先着約１００名）

岐阜県産の牛乳を飲もう運動

 牛乳・乳製品を食生活に取り入れることは、人の健康維持にも

つながるといわれていることから、給食で牛乳を飲まなくなった

世代に向け、「職場でもう一杯の牛乳を飲もう運動」や宴席での

「お酒の前に一杯の牛乳で乾杯運動」を進め、消費の拡大に取り

組んでいます。

 なお、県は、農林水産省が立ち上げ、全国の酪農乳業関係者が

一体となって需要拡大に取り組む「牛乳でスマイルプロジェクト」

に参加しています。